Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste

documento,  foram  considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  o

fornecimento,  abaixo  listados,  que  indicam  como  razoável  a  estimativa  em

torno de R$ 33.796,50 (trinta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e

cinquenta centavos), sendo este valor obtido a partir da média aritmética de

valores constantes de bancos de preços públicos, como o Portal  Nacional de

Contratações  Públicas  (PNCP)  e  de  contratações  similares  feitas  por  outros

órgãos e entidades da Administração Pública, em conformidade ao disposto no